
 
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

Uchwała Nr 154/2019 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 17 grudnia 2019 roku. 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zm.) i art. 257 pkt  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 
Uchwały Budżetowej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 ro-
ku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

 §1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2019 zgod-
nie z Załącznikiem Nr 1.             

 
 §2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

      Planowane dochody ogó-
łem 

49 585 555,69 zł 
 

Planowane dochody bieżą-
ce 

49 114 845,86 zł 
 

Planowane dochody mająt-
kowe 

470 709,83 zł 
 

Planowane wydatki ogółem 56 397 889,54 zł 
 

Planowane wydatki bieżą-
ce 

48 109 866,71 zł 
 

Planowane wydatki mająt-
kowe 

8 288 022,83 zł 
 

Planowany deficyt -6 812 333,85 zł 
 

 §3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 154/2019  z dnia  17 grudnia 2019 r. Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 
 

I. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                               97.425 zł 

w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                                   97.425 zł 
 

 Rozwiązuję się rezerwę na realizację zadań własnych 

w zakresie zarządzania kryzysowego w planie finansowym 
Starostwa. Dokonanie przedmiotowej zmiany w budżecie podyktowane 
jest wydarzeniem z dnia 5 grudnia 2019 roku polegającego na 
niekontrolowanym zawaleniu się ścian nieużytkowanego obiektu, 
w stanie ruiny zlokalizowanego na terenie dawnych Zakładów 
Przemysłu Lniarskiego w Walimiu. Zgodnie z Protokołem oględzin 

w związku z zawaleniem się części ścian obwodowych obiektu 

budowlanego zlokalizowanego na dz. nr 565/17, 563/13 obr. 0009 

Walim przy ul. Kościuszki w Walimiu z dnia 5 grudnia 2019 r. 
sporządzonym przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w powiecie wałbrzyskim wystąpiła konieczność natychmiastowego, 
ze względu na utratę stateczności pozostałych ścian obiektu – dokonania 
kontrolowanego zawalenia ścian, które w każdej chwili grożą utratą stateczności i 
zawaleniem się w sposób niekontrolowany. 
Przedmiotowe prace zostały wykonane w oparciu o art. 17 ustawy 

z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1398 z późn. zm.). 

 
II. Zwiększenie wydatków 

o kwotę :                                               97.425 zł 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona                                   97.425 zł 
przeciwpożarowa 
 

 W związku z rozwiązaniem rezerwy na realizację zadań własnych 
w zakresie zarządzania kryzysowego zwiększa się plan finansowy 
Starostwa z przeznaczeniem na pokrycie wydatków w związku 

z dokonaniem kontrolowanego zawalenia ścian nieużytkowanego 
obiektu na terenie dawnych Zakładów Przemysłu Lniarskiego 
w Walimiu. 

 
III. Przeniesienia wydatków bieżących 
w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                         9.507 zł    
 

 Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie                               1.278 zł 
finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków 
na przegląd budowlany w budynku po byłym przejściu granicznym 
w Golińsku. 
 

 Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie                             8.229 zł 
finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków 
na wynagrodzenia w związku z wydawaniem zaświadczeń 



dotyczących przekształcenia użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności. 
 
w dziale 710 – Działalność usługowa                                 125 zł 
 

 Na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
jednostki w celu zabezpieczenia środków na opłacenie składek 
społecznych od wynagrodzeń dla pracowników. 
 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                         21.000 zł 
 

 Na wniosek Sekretarz Powiatu dokonuje się przeniesień między                   20.000 zł 
paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia 
środków na zakup energii. 
 

 Na wniosek Naczelnik Wydziału Obsługi i Spraw Obywatelskich                     1.000 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na PFRON. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie            24.139 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno                     18.343 zł 
- Wychowawczego w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzeń oraz dokonanie 
odpisu na ZFŚS. 
 

 Na wniosek złożony przez Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie          5.796 zł 
-Zdroju dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami 
w planie finansowym jednostki w celu dostosowania planu wydatków 
w ramach realizacji projektu "Europejskie staże szansą na rozwój kariery" 
oraz zapewnienia ciągłości realizacji zadań bieżących. 

 
w dziale 852 – Pomoc społeczna            44.165 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Powiatowego Środowiskowego Domu                        27.760 zł 
Samopomocy dokonuje się przeniesień między paragrafami  
w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków  
na opłacenie 
składek ZUS, wyrównanie odpisu na ZFŚS oraz zakup wyposażenie. 
 

 Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                   16.405 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
w celu zabezpieczenia środków finansowych dla osób sprzątających   
mieszkanie chronione po remoncie, doposażenia wyremontowanego  
mieszkania chronionego  oraz z potrzebą zakupu materiałów biurowych, 
 tonerów i licencji antywirusów . 
 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej       59.232 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
w celu zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzeń dla 
pracowników oraz remont samochodu. 
 



w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza          56.634 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno                    50.374 zł 
- Wychowawczego w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia placówki, 
m.in. pokojów wychowanków. 
 

 Na  wniosek Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno                   1.260 zł 
- Pedagogicznej dokonuje się przeniesień między paragrafami 
 w planie finansowym jednostki w celu zakupu pomocy 
dydaktycznych oraz na delegacje pracowników. 
 

 Na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii                     5.000 zł 
w Walimiu dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków 
na wynagrodzenia. 
 
w dziale 855 – Rodzina              70.335 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                   37.145 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami  w planie finansowym 
jednostki w celu zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę  
wynagrodzenia dla rodzin zawodowych oraz ostatecznego rozliczenia 
środków na obsługę dodatku wychowawczego 500 +. 
 

 Na wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju dokonuje się            23.090 zł 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
w celu dostosowania planu do potrzeb jednostki. 
 

 Na wniosek Dyrektora Domu Dziecka „Catharina” dokonuje się                   10.100 zł 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
w celu dostosowania planu do potrzeb jednostki. 
 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 do Uchwały. 
 
 
                   
 
                   STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 


